[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente, providências no sentido de realizar PODAS PREVENTIVAS, BEM COMO PROCEDER À ANÁLISE TÉCNICA PARA EVENTUAL SUPRESSÃO DAS ÁRVORES que se encontram em situação de risco no Parque Linear da Rua Oscar de Assis, no bairro João Paulo II.

A solicitação se faz necessária, visto que algumas árvores apresentam sinais de comprometimento estrutural, oferecendo risco de queda de galhos ou até mesmo de tombamento, o que pode colocar em perigo a integridade física dos frequentadores do parque e dos moradores do entorno. A adoção de medidas preventivas é fundamental para garantir a segurança da população e a preservação adequada do espaço público.

Sala das Sessões, 09 de fevereiro de 2025.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 605/2026 - PROTOCOLO 666/2026 - 09/02/2026 14:31